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KẾ HOẠCH 

Tiêm phòng vắc xin dại chó, quản lý chó nuôi  

và bảo hiểm trách nhiệm dân sự chủ nuôi chó năm 2022 

 
Thực hiện Kế hoạch số 98/KH-UBND ngày 24 tháng 03 năm 2022 của 

UBND huyện Nam Đông về việc triển khai kế hoạch tiêm phòng vắc xin dại 

chó, quản lý chó nuôi và bảo hiểm trách nhiệm dân sự chủ nuôi chó năm 2022. 

UBND thị trấn xây dựng kế hoạch triển khai với những nội dung sau: 

I. Mục tiêu 

- Tiêm phòng 100% số chó trong diện tiêm trên địa bàn thị trấn;  

- Tạo miễn dịch chủ động cho đàn chó nhằm ngăn ngừa bệnh dại phát sinh 

và lây lan; 

- 100% địa bàn 05 tổ dân phố quản lý được đàn chó nuôi. 

II. Đối tượng và loại vắc xin tiêm phòng 

- Đối tượng tiêm phòng: chó, mèo nuôi của các tổ chức, cá nhân trên địa 

bàn. 

- Loại vắc xin tiêm phòng: Vắc xin tiêm phòng theo hướng dẫn của Cục 

Thú y, sử dụng những loại vắc xin có chất lượng tốt để tiêm phòng bệnh dại ở 

chó như Rabisin, Rabigen-Mono, … 

III. Thời gian triển khai tiêm phòng 

- Từ ngày 01/4 đến 30/4/2022. Tiêm vắc xin dại đồng loạt cho đàn chó, 

mèo trên địa bàn thị trấn. 

- Sau đó, hàng tháng sẽ triển khai tiêm bổ sung cho đàn chó, mèo mới lớn 

lên, mới nuôi, chó mèo chưa được tiêm phòng dại trong đợt tiêm chính, chó mèo 

tiêm phòng dại đã hết miễn dịch. 

IV. Chỉ tiêu tiêm phòng: 

TT Tổ dân phố Tổng đàn Chỉ tiêu giao Cán bộ phụ trách 

1 Tổ dân phố 1 125 95 Hồ Đắc Thành 

2 Tổ dân phố 2 120 95 Nguyễn Năm 

3 Tổ dân phố 3 65 45 Hồ Đắc Thành 

4 Tổ dân phố 4 80 50 Nguyễn Năm 

5 Tổ dân phố 5 85 65 Nguyễn Năm 

Tổng 475 350  

V. Giá tiêm phòng; bảo hiểm trách nhiệm dân sự 

1.  iá tiêm phòng: 25.000 đồng/con, trong đó: 

- Giá vắc xin: 19.100 đồng/con (theo thông báo của Trạm Chẩn đoán, xét 

nghiệm và Điều trị bệnh động vật); 

- Tiền công tiêm phòng: 5.900 đồng/con (theoThông tư số 283/2016/TT-

BTC ngày 14/11/2016 của bộ Tài chính). 
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2. Bảo hiểm trách nhiệm dân sự chủ nuôi chó: 10.000 đồng/con 

 VI. Quản lý chó nuôi 

- Triển khai công tác quản lý chó nuôi nhằm nắm được tổng đàn chính 

xác, hạn chế số lượng chó cắn người, đảm bảo vệ sinh môi trường, tăng tỷ lệ 

tiêm phòng và đánh giá chính xác kết quả tiêm phòng vắc xin dại, phát hiện và 

ứng phó kịp thời các ca bệnh dại trên đàn chó. 

- Tổ chức quản lý chó nuôi bằng việc lập danh sách hộ nuôi chó, thống kê 

số lượng chó nuôi trong từng hộ gia đình, nắm diễn biến tăng giảm đàn chó.  

- Chủ nuôi chó thông báo việc nuôi chó với tổ trưởng tổ dân phố, đồng 

thời cam kết nuôi nhốt (hoặc xích), giữ chó trong khuôn viên của gia đình. 

- Tổ trưởng tổ dân phố lập danh sách hộ nuôi, số lượng chó nuôi báo cáo 

UBND thị trấn trước mỗi đợt tiêm phòng (tháng 4 hàng năm) và báo cáo đột 

xuất khi có biến động về số hộ nuôi, tổng đàn chó. 

VII. Tổ chức thực hiện 

1. Đối với cán bộ phụ trách: Tăng cường công tác kiểm tra, đôn đốc các 

tổ dân phố thực hiện đúng kế hoạch. 

2. Đối với các tổ dân phố: Căn cứ vào kế hoạch của UBND thị trấn Khe 

Tre để có kế hoạch họp triển khai, tuyên truyền, thông báo cho nhân dân nhằm 

thực hiện đạt chỉ tiêu được giao. 

3. Đối với các ban ngành, đoàn thể 

- Cán bộ Thú y thị trấn chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện, theo dõi, tổng 

hợp tiến độ tiêm phòng ở các Tổ dân phố, báo cáo kịp thời cho lãnh đạo thị trấn. 

- Các đoàn thể và công chức Văn hóa- Xã hội thị trấn đẩy mạnh công tác 

tuyên truyền vận động người dân tích cực tham gia công tác tiêm phòng. 

 Trên đây là Kế hoạch tiêm phòng vắc xin dại chó, quản lý chó nuôi và bảo 

hiểm trách nhiệm dân sự chủ nuôi chó năm 2022. Đề nghị các ban ngành đoàn 

thể, các Tổ dân phố phối hợp triển khai thực hiện có hiệu quả đạt và vượt chỉ 

tiêu đề ra./.  

 
Nơi nhận: 
- Trung tâm DV-NN huyện; (để b/c) 

- TV. Đảng ủy, TT. HĐND thị trấn; (để b/c) 

- CT,  PCT. UBND thị trấn; 

- Cán bộ thú y; 

- Các Tổ dân phố; 

- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

                  

 
 

Trần Đình Vĩnh Lộc 
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